
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Mladějovice

Mladějovice č.p.24, 785 01 Mladějovice
tel.č.: 585 034 084 | e-mail: obec@mladejovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Mladějovice

konané dne 27. 6. 2023 v Zasedací místnost v přístavbě OÚ č.p.24 od 19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 7
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Josef Pelikán
Zapisovatel*: Lenka Procházková
Ověřovatelé zápisu: Dana Rumpíková, Luděk Obrtel,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Starosta Ing.  J.  Pelikán zahájil  v  19:00 hod.  veřejné zasedání  zastupitelstva obce Mladějovice přivítáním
přítomných členů a hostů. Sdělil,  že za přítomnosti 7 členů je zastupitelstvo usnášení schopné. Seznámil
přítomné s programem jednání, který nebyl doplněn. O programu nechal hlasovat.

Přednesen návrh usnesení starostou.

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty
5. Výjimka z počtu dětí v mateřské škola na rok 2023/2024
6. Různé
7. Rozpočtové opatření
8. Diskuze
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje program veřejného zasedání dne 27.6.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno.

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Ověřovatelé zápisu navrženi: D. Rumpíková, L. Obrtel

Zapisovatel: L. Procházková

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje  ověřovatele zápisu: D. Rumpíková, L. Obrtel a zapisovatel:
L.Procházková

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení

Usnesení bylo řádně vyvěšeno po dobu 15 dnů. Usnesení jsou průběžně plněna.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí a schvaluje průběžná plnění usnesení ze dne 23.5.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno.

4. Zpráva o činnosti starosty

- probíhá výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky ZŠ a MŠ Mladějovice. K výběrovému řízení
se přihlásil jeden uchazeč.

- 3.6. se konalo v KD divadelní představení ochotnického souboru Sopka Paseka

- 10.6. se konal dětský den na hřišti, účast byla hojná

- 17.6. se konal výlet do Lednice

- probíhají kontrolní dny na výstavbě stezky

- v rámci projektu „Na Šternbersku k sobě máme blíž“ s MAS Šternberk jako podpora komunitních aktivit jsme
získali nový párty stan.

- 22.6. se konala valná hromada Mikroregionu Šternbersko 

- od 29.6. začne rekonstrukce místní komunikace v ulici za OÚ

 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  bere  na  vědomí  a  schvaluje  činnost  starosty  v  uplynulém období
od 24.5.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno.

5. Výjimka z počtu dětí v mateřské škola na rok 2023/2024

Ředitelka školy žádá o výjimku z počtu dětí  v mateřské škole na rok 2023/2024. Dle zřizovací listiny je
kapacita mateřské školy 25 dětí. V jednom oddělení je možné vzdělávat pouze 24 dětí.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje žádost o udělení výjimky z počtu dětí v mateřské škole na rok
2023/2024 v počtu 25 dětí.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno.

6. Různé

Revokace usnesení č. 8/4/2023 Výstavba mlatového chodníku na hřbitově se ruší. Na plánovanou výstavbu je
nevyhovující podklad a kopcovitý terén.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta Jelikož nejsou hroby v rovině, ale kaskádovitě byly by mlatové chodníky neúčelné. Firma

navrhla plastové rohože, které zarostou do trávy a zpevní povrch.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje revokaci usnesení č. 8/4/2023 na výstavbu mlatových chodníků
na hřbitově.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření

Přesun investičních výdajů na rekonstrukci komunikace za OÚ z prostředků na mlatový chodník a na rampu
u kulturního domu, která je z části hotová.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno.

8. Diskuze

Starosta vyzval přítomné, zda mají nějaké požadavky, dotazy a připomínky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Diskuze:
dotaz občana J. L. kdo bude čistit na ulici u nádraží potok, který je zarostlý a je tam malý průtok vody.

odpověď starostu - je to soukromý pozemek, zajde za majitelem a pokusí se mu domluvit,
aby se o pozemek staral.

TJ Mladějovice pozvánka na Pivní minifest, žádost o opravu dřevěného mostku přes příkopu u hřiště.
odpověď starostu - pokusíme se do hodů opravit.

9. Závěr

Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání v 19:40 hodin.

Ověřovatel: Dana Rumpíková, Luděk Obrtel   ............................................................
 
Starosta Ing. Josef Pelikán   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 28. 6. 2023


